ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1036/KH-GDĐT-THCS Quận 7, ngày 15 tháng 8 năm 2019

KẾ HOẠCH THỰC HIỆN CÁC BÀI KIỂM TRA
MÔN NGỮ VĂN BẬC TRUNG HỌC CƠ SỞ

Căn cứ Quy chế đánh giá, xếp loại học sinh trung học cơ sở và học sinh
trung học phổ thông (Ban hành kèm theo Thông tư số: 58/2011/TT-BGDĐT ngày 12
tháng 12 năm 2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo);

Căn cứ công văn số 5555/BGDĐT-GDTrH ngày 08/10/2014 của Bộ Giáo
dục và Đào tạo về việc hướng dẫn sinh hoạt chuyên môn về đổi mới phương pháp
dạy học và kiểm tra, đánh giá,

Định mức các bài kiểm tra từ năm học 2019-2020 được thực hiện như sau:

1. Định mức chung các bài kiểm tra

Khối Học
kỳ

KT thường
xuyên Kiểm tra định kỳ Hệ số

bài
kiểm
tra

Ghi
chúHệ số 1 Hệ số 2 Hệ

số 3

Miệng 15
phút 1 2 3 4 Học

kỳ

6

I 2 2 TLV
số 1

TLV
số 2

KT tổng
hợp
(Văn-
Tiếng
Việt)

1 13

II 2 2 TLV
số 3

TLV
số 4

KT tổng
hợp
(Văn-
Tiếng
Việt)

1 13

7 I 2 2 TLV
số 1

TLV
số 2

KT tổng
hợp
(Văn-
Tiếng
Việt)

1 13

II 2 2 TLV
số 3

TLV
số 4

KT tổng
hợp
(Văn-
Tiếng
Việt)

1 13

8

I 2 2 TLV
số 1

TLV
số 2

KT tổng
hợp
(Văn-
Tiếng
Việt)

1 13

II 2 2 TLV
số 3

TLV
số 4

KT tổng
hợp
(Văn-
Tiếng
Việt)

1 13

9

I 2 2 TLV
số 1

TLV
số 2

KT tổng
hợp
(Văn
học
trung
đại-
Tiếng
Việt)

KT
tổng
hợp
(Văn
học
hiện
đại-
Tiếng
Việt)

1 15

II 2 2 TLV
số 3

TLV
số 4

KT tổng
hợp
(Văn-
Tiếng
Việt)

TLV
số 5 1 15

2. Định mức chi tiết các bài kiểm tra

KHỐI HỌC KỲ BÀI KIỂM TRA

HK 1

Bài viết số 1: Kể theo văn bản
Bài viết số 2: Kể chuyện đời thường
Kiểm tra tổng hợp Văn bản + Tiếng Việt

6
Kiểm tra HK 1

HK 2
Bài viết số 3: Văn miêu tả (tả cảnh)
Bài viết số 4: Văn miêu tả (tả người)
Kiểm tra tổng hợp Văn bản + Tiếng Việt
Kiểm tra HK 2

7

HK 1

Bài viết số 1: Biểu cảm về sự vật, con người.
Kiểm tra tổng hợp Văn + Tiếng Việt
Bài viết số 2: Biểu cảm về tác phẩm văn học
Kiểm tra HK 1

HK 2
Bài viết số 3: Nghị luận chứng minh
Kiểm tra tổng hợp Văn + Tiếng Việt
Bài viết số 4: Nghị luận giải thích
Kiểm tra HK 2

8
HK 1

Bài viết số 1: Tự sự (kết hợp miêu tả và biểu cảm)
Kiểm tra tổng hợp Văn + Tiếng Việt
Bài viết số 2: Thuyết minh một thứ đồ dùng
Kiểm tra HK 1

HK 2

Bài viết số 3: Thuyết minh về danh lam thắng cảnh
Kiểm tra tổng hợp Văn + Tiếng Việt
Bài viết số 4: Nghị luận
Kiểm tra HK 2

9
HK 1

Bài viết số 1: Thuyết minh (kết hợp một số biện pháp nghệ thuật, miêu
tả, tự sự)
Kiểm tra tổng hợp Văn (VB trung đại) + Tiếng Việt
Bài viết số 2: Tự sự kết hợp các yếu tố đối thoại, độc thoại, độc thoại
nội tâm, miêu tả nội tâm, nghị luận
Kiểm tra tổng hợp Văn (thơ hiện đại) + Tiếng Việt
Kiểm tra HK 1

HK 2

Bài viết số 3: Nghị luận xã hội
Bài viết số 4: Nghị luận truyện
Kiểm tra tổng hợp Văn (thơ, truyện hiện đại) + Tiếng Việt
Bài viết số 5: Nghị luận Thơ
Kiểm tra HK 2

Đề nghị Hiệu trưởng triển khai đến giáo viên tổ bộ môn Ngữ văn để thực
hiện nghiêm túc từ năm học 2019-2020./.

Nơi nhận: TRƯỞNG PHÒNG
- Hiệu trưởng các trường THCS (CL&NCL);

- Lưu: VT, Tổ THCS. (đã ký và đóng dấu)

Ngô Xuân Đông